
1 

 

Zápis 
z jednání komise při Radě města Litoměřice 

 

Subkomise dopravy 
 

konané dne 30.11.2016 od 15:00 hod. v kanceláři Bc. Jakuba v budově MěÚ Litoměřice v Topolčianské ulici. 
 
 
Přítomen: 

 Ing. Vladimír Matys 

 Bc. Jan Jakub 

 Filip Horák, Dis. 

 Bc. Tomáš Lipš, Dis. 

 Josef Krištof 

 Alois Kubišta 

 Jan Žídek 

 Ladislav Sádlo 
 
Nepřítomen: 0 
 
Omluveni:   

 Jan Klíma 

 Ing. Lenka Kuchařová 

 Vlastimil Hrzán 

 Ing. Ivo Elman 
 
Hosté: Ing. Pavel Grund – stálý host 
 
Jednání řídil: předseda komise Ing. Vladimír Matys 
 
Zapisovatel: Bc. Jan Jakub 
 
Program jednání:  
 
1. Úvod, přivítání  
2. Plnění úkolů z Rady města Litoměřice, žádosti z odborů MěÚ, příp. kontrola 

zápisů z minulých jednání  
3. Aktuální informace o dopravní problematice na území města od zástupců MěU 

Litoměřice, hostů (rekonstrukce, opravy, výstavby, parkování, křižovatky, 
semafory apod.)   

4. Náměty pro činnost subkomise (všichni členové) 
5. Diskuze, různé, určení termínu příštího (příštích) jednání 
 
 

Konec jednání: 16:30 hodin 
 
Termín příštího jednání: dle předběžného schválení –  25.01.2017, popř. dle pozvánky 
 
 
 
Zapsal: Ing. Vladimír Matys v. r. 
              Bc. Jan Jakub v. r. 



2 

 

1) Úvod, přivítání 
 
Předseda komise přivítal všechny přítomné členy, omluvil nepřítomné členy.  

 
2) Plnění úkolů z Rady města Litoměřice, žádosti z odborů MěÚ, příp. kontrola 

zápisů z minulých jednání  
           

- Úkoly z RM nebyly komisi předloženy. 
 

- V rámci kontroly minulých zápisů z jednání komise byly doplněny požadované 
aktuální informace k projektu „Světelné signalizační zařízení“ v ul. Na Valech, 
k dodatku č. 1 Smlouvy o veřejných službách k zajištění dopravní obslužnosti Města 
Litoměřice městskou autobusovou dopravou pro rok 2017 a k výstavbě „Cyklověže“ 
u vlakového nádraží. 
 

- Rovněž byla podána informace k aktuálnímu stavu ve věci komisí doporučeného 
stanovení dopravního značení v ul. Miřejovická „pozor chodci“. Na úřední desce byl 
již vyvěšen návrh opatření i následné opatření obecné povahy. K realizaci tak dojde 
v nejbližším možném termínu.  

 
3) Aktuální informace o dopravní problematice na území města od zástupců MěU 

Litoměřice, hostů (rekonstrukce, opravy, výstavby, parkování, křižovatky, 
semafory apod.)   

 
- Byly podány informace k realizaci dílčích oprav výtluků povrchů vozovek na bývalé 

objízdné trase po rekonstrukci Tyršova mostu -  ul. Mrázova a Žernosecká. 
 

- Zástupce TSM Litoměřice informoval o dalších probíhajících opravách pozemních 
komunikací s přihlédnutím k počasí a rozsahu oprav a také o plánu oprav na rok 
2017.   

 
4) Náměty pro činnost subkomise (všichni členové) 

 
Z členské základny komise, popř. od hostů vzešly tyto další podněty, návrhy, 
doporučení či informace: 
   

- Iniciovat v přednádražním prostoru autobusového, resp. vlakového nádraží u SŽDC 
s.o. instalaci informačních tabulí s jízdními řády vlakových spojů, aby měli občané 
možnost nalézt veškeré potřebné informace prakticky a uceleně na jednom místě 
(pro majetkového správce autobusového nádraží). 

 
- Komise konstatuje neuspokojivý stav parkování autobusů v celém širším okolí 

autobusového nádraží, které je v rozporu s předpisy a doporučuje místostarostovi 
Ing. P. Grundovi jednat s MP Litoměřice za účelem zvýšení dozoru a dohledu. 

 
- Komise doporučuje řešit vhodným dopravním značením (např. B 28, B 29 či V12c 

apod.) prostor výjezdu kolem bývalé ČS Benzina na rozhraní ulic Růžovka a 
Daliborova. Chodník je často blokován zaparkovanými vozidly (pro odbor dopravy a 
sil. hospodářství).  

 
- Komise dále doporučuje obnovit projednávání a příp. projektování záměru výstavby 



3 

 

„parkovacího domu“ na místě bývalé ČS Benzina v ul. Daliborova v Litoměřicích. Je 
to dopravně a geograficky příhodné místo, které by částečně řešilo parkování na 
sídlišti a taktéž v centru města. 

       
5) Diskuze, různé, určení termínu příštího jednání 

 
Komise bude příště zasedat v termínu 25.01.2017 (středa) od 15.00 hod. v kanceláři 
vedoucího odboru dopravy a sil. hospodářství (popř. na jiném místě v intravilánu města 
– bude upřesněno v pozvánce), nebo dříve vzniknou-li nové neodkladné či naléhavé 
důvody k jednání. 
 


